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NOTAT

Baggrundsnotat vedr. NABO-Center Amager

På Socialudvalgets møde d. 22. januar 2014 behandlede man diverse 
meddelelser under punkt 14. I forlængelse af behandlingen af bilag 6 
ønskede Socialudvalget et baggrundsnotat vedrørende NABO-Center 
Amager, som beskriver forhistorien samt konsekvenserne af de trufne 
beslutninger.

Forhistorie og målgruppe
NABO-Center Amager er et selvejende tilbud beliggende i 
Portugalsgade på Amager. Stedet har drevet både et aktivitets- og 
samværstilbud og en bodel med umiddelbar fysisk tilknytning til 
hinanden. NABO-Center Amager har driftsoverenskomst med 
Københavns Kommune.

Målgruppen i NABO-Center Amager er psykisk sårbare borgere. I 
aktivitets- og samværsdelen tilbydes der forskellige aktiviteter – for
eksempel i form af madlavning, idrætsaktiviteter samt drift af stedets 
café.

Bestyrelsen for NABO-Center Amager meddelte Socialforvaltningen i 
2013, at den ønsker at overdrage driften af tilbuddet til Missionen 
blandt Hjemløse, hvilket er sket pr. 1. januar 2014. I denne 
sammenhæng er det aftalt mellem Missionen blandt Hjemløse og 
Socialforvaltningen, at der sker en opdeling mellem NABO-Center 
Amagers aktivitets- og samværstilbud og bodel. Som følge heraf 
driver Missionen blandt Hjemløse fremover aktivitets- og 
samværstilbuddet, mens bodelen er overgået til Socialforvaltningens
socialpsykiatriske Center Amager.

Denne opdeling har medført ændringer i begge dele af tilbuddet, som 
beskrives særskilt nedenfor.

Ændringer i bodelen
I forbindelse med ændringerne i forholdene vedrørende NABO-Center
Amager, overgår bostøtteindsatsen – ifølge gensidig aftale – til 
Socialforvaltningens socialpsykiatriske Center Amager. Dette betyder 
konkret, at bodelen sammenlægges med den enhed i Socialpsykiatrisk 
Center Amager, der tilbyder hjemmevejledning. Den organisatoriske 
flytning vedrører samlet set to medarbejdere, som nu er ansat i 
Socialpsykiatrisk Center Amager i stedet for i NABO-Center Amager.

Hidtil har disse to medarbejdere anvendt en del af deres arbejdstid i 
aktivitets- og samværsdelen, hvilket har gjort det muligt at have en 
længere åbningstid i aktivitets- og samværstilbuddet end budgettet til 
aktivitets- og samværstilbuddet i sig selv ville kunne oppebære. Til 
gengæld har det medført, at ydelsen i bodelen tilsvarende har været 
mindre fleksibel. 
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Udgangspunktet er fremadrettet at fordele økonomien, så ressourcerne 
anvendes til det, de er beregnet – henholdsvis i aktivitets- og 
samværsdelen og i bodelen.

Det er samtidig hensigten at gøre ydelserne i hvert af tilbuddene mere 
fokuserede. Fremover vil man i bodelen blandt andet arbejde målrettet 
med dokumentation og forandringskompas, som i forvaltningens 
øvrige boenheder.

På længere sigt vil fire bofælleskabspladser fra NABO-center Amager 
indgå i det nye opgangsfællesskab i Nordhavn, som forventes færdigt i 
2015/16.

Ændringer i aktivitets- og samværstilbuddet
Driften af aktivitets- og samværstilbuddet på NABO-Center Amager 
blev pr. 1. januar 2014 overdraget til Missionen blandt Hjemløse.
Forvaltningen og Missionen blandt Hjemløse er i øjeblikket ved at 
udarbejde nyt aftalegrundlag mellem Københavns Kommune og 
Missionen blandt Hjemløse vedrørende driften af tilbuddet.

Ændringen har skabt en vis utryghed blandt brugere af aktivitets- og 
samværstilbuddet, hvilket har resulteret i henvendelser til 
forvaltningen, fordi det skabte usikkerhed om, hvilke konsekvenser 
ændringerne vil få for stedet. I november 2013 afholdtes der derfor et 
fællesmøde med forvaltningen, Missionen blandt Hjemløse samt
medarbejdere og brugere af NABO-Center Amager. Her var der en 
positiv stemning, og der var enighed om at se fremad og sammen 
skabe fundamentet til et velfungerende aktivitets- og samværstilbud.

Missionen blandt Hjemløse oplyser, at det også efter opdelingen af 
NABO-Center Amager er muligt at drive aktivitets- og 
samværstilbuddet inden for den eksisterende økonomiske ramme. Det
vil dog være nødvendigt at foretage en justering af tilbuddet, som 
fremover skal drives for færre midler, end det hidtil har været tilfældet
på grund af en tilpasning som følge af den hidtidige opdeling af 
budgettet som omtalt ovenfor. Missionen blandt Hjemløse oplyser, at 
tilpasningen blandt andet er sket ved at reducere aktivitets- og 
samværstilbuddets åbningstid i ydertimerne.

Herudover vil Missionen blandt Hjemløse kigge på, om nogle af de 
nuværende aktiviteter på aktivitets- og samværstilbuddet helt kan udgå 
på grund af lav efterspørgsel, så der sker en prioritering af de ydelser, 
der er stor efterspørgsel til. Endelig oplyser Missionen blandt 
Hjemløse, at de har et korps af aktivitetsfrivillige, som planlægges at
indgå i tilbuddet fremover. 
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I forlængelse af Socialudvalgets beslutning d. 6. februar 2013 åbnes 
der herudover primo 2013 op for brugere udefra i Socialforvaltningens 
aktivitets- og samværstilbud Aktivitetshuset, der ligger på Sundbygård
på Amager. Det vil give en opgradering af den samlede kapacitet på 
aktivitets- og samværsområdet i bydelen Amager. Der er enighed med 
Missionen blandt Hjemløse om at koordinere indsatser og åbningstider 
mellem NABO-Center Amager og Aktivitetshuset på Sundbygård, 
som samlet set vil give en bredere vifte og rammer for målgruppen.

Tilpasningen i åbningstiderne og aktiviteter på NABO-center Amager 
skal derfor ses i sammenhæng med, at der samlet set bliver en udvidet 
åbningstid og en udvidet palet af aktiviteter på tværs af aktivitets- og 
samværstilbuddene på Amager. 


